018 de 2017, la cual rige el ajuste de las tarifas de licencias 
ambientales y otros instrumentos de control y manejo; la liquidación de costos por servicios 
de Evaluación Ambiental para el aprovechamiento de árboles aislados, por concepto de un 
(01) individuo arbóreos es De Cuarenta y Tres Mil Ochocientos Noventa Pesos M/Cte $ 
43.890 M/L. 

c) En caso de otorgarse el permiso de aprovechamiento, se recomienda y exige el buen 
manejo y apeo del individuo arbóreo, el cual va por cuenta del interesado, además se 
recomienda que el personal que ejecute la acción tenga el conocimiento y la experticia, de

[...]

018 de 2017, la cual rige el ajuste de las tarifas de licencias 
ambientales y otros instrumentos de control y manejo; la liquidación de costos por 
servicios de Evaluación Ambiental para el aprovechamiento de árboles aislados, por 
concepto de un (01) individuo arbóreos es De Cuarenta y Tres Mil Ochocientos 
Noventa Pesos M/Cte $ 43.890 M/L. 

3 Se exige el buen manejo y apeo del individuo arbóreo, el cual va por cuenta del 
interesado, además se recomienda que el personal que ejecute la acción tenga el 
conocimiento y la experticia, de modo que minimice los posibles efectos negativos que